Boletin Oficial de Cantabria

JUEVES, 17 DE JULIO DE 2025 - BOC NUM. 137

AYUNTAMIENTO DE SANTONA

CVE-2025-6225  Aprobacion definitiva de la modificacion de la Ordenanza reguladora
de la Tasa por la Prestacion de Servicios Urbanisticos. Expediente
2025/1476.

Por la presente, se hace publica la Resolucidon de Alcaldia con nimero 2025/825 y de fecha
2 de julio de 2025, con el siguiente tenor literal:

"Visto que el Pleno del Ayuntamiento de Santofna adoptd en Sesién Ordinaria de 30 de abril
de 2025 el Acuerdo de aprobar inicialmente la modificacién de la Ordenanza reguladora de la
Tasa por la Prestacion de Servicios Urbanisticos.

Visto que el citado Acuerdo fue sometido al preceptivo tramite de informacion publica, en
los medios legalmente establecidos, asi como mediante anuncio publicado en el Boletin Oficial
de Cantabria de fecha 16 de mayo de 2025.

Visto que habiendo transcurrido el plazo de exposicion publica sin que se hubieran presentado
reclamaciones ni alegaciones y en virtud de lo indicado en el Acuerdo plenario, considerando
las competencias atribuidas a la Alcaldia Presidencia por el articulo 21.1 de la Ley 7/1985, de
2 de abril, esta Alcaldia RESUELVE:

19.- Elevar a definitivo el Acuerdo de aprobacion inicial de la Modificacion de la Ordenanza
reguladora de la Tasa por la Prestacion de Servicios Urbanisticos, disponiendo la publicacion
del texto completo de las modificaciones en el Boletin Oficial de Cantabria y en la pagina web
del Ayuntamiento de Santofia:

MODIFICACION DE LA ORDENANZA FISCAL REGULADORA DE LA TASA POR PRESTACION
DE SERVICIOS URBANISTICOS

Articulo 1. NATURALEZA y FUNDAMENTO

La presente ordenanza tiene naturaleza fiscal y se fundamenta en las facultades concedidas al
Ayuntamiento por los articulos 4 y 106 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases
de Régimen Local, y por lo dispuesto en los articulos 15 a 19 y 20.4 del texto refundido de la Ley
Reguladora de las Haciendas Locales, aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo.

Articulo 2. HECHO IMPONIBLE

1. Constituye el hecho imponible de la presente tasa la realizacion de la actividad municipal,
técnica o administrativa, que se refiera, afecte o beneficie de modo particular al sujeto pasivo,
necesaria para la prestacion de los siguientes servicios urbanisticos:

Tramitacion de informes relativos al régimen urbanistico de terrenos (cédula urbanistica)
Tramitacidon de consultas previas, expedicidon de certificados y otros informes urbanisticos
Tramitacidon de expedientes de ruina

Tramitacidn de licencias de parcelacion

n
o~
Tramitacién de expedientes de expropiacién forzosa a favor de particulares E
(o]
Tramitacién de licencias municipales de obras (LMO) 8
w
Tramitacién de licencias de primera ocupaciéon (LPO) 5
Pag. 24408 boc.cantabria.es 1/6




Boletin Oficial de Cantabria

JUEVES, 17 DE JULIO DE 2025 - BOC NUM. 137

Tramitacién de licencias de actividad (LAC) y de apertura (LAP)
Tramitacién de licencias para obras y usos de naturaleza provisional

Realizacién de actividades administrativas de control de declaraciones responsables o comunicaciones.

Articulo 3. SUJETO PASIVO

Son sujetos pasivos de la tasa en concepto de contribuyentes, las personas fisicas y juridicas,
las herencias yacentes, comunidades de bienes y demas entidades a que se refiere el articulo
35.4 de la Ley 58/2003, de 17 de diciembre, General Tributaria que soliciten, provoquen o en
cuyo interés redunden las prestaciones a que se refiere la presente ordenanza.

Tendran la condicion de sustitutos del contribuyente, en las tasas establecidas por la
tramitacion de licencias urbanisticas, declaraciones responsables, comunicaciones y otros
medios de intervencion en la actuacion urbanistica de los particulares previstos en la normativa
sobre suelo y ordenacidn urbana, los constructores y contratistas de obras.

Articulo 4. DEVENGO

La presente tasa se devengara cuando se inicie la prestacion del servicio urbanistico,
con la incoacién del oportuno expediente o la presentacién de la declaracidon responsable o
comunicacién, a solicitud del interesado o de oficio por la Administracion.

Articulo 5. CUOTA TRIBUTARIA

Las cuotas tributarias que procede abonar por las tasas correspondientes a cada uno de los
servicios urbanisticos especificados en el articulo 2 se determinaran mediante la aplicacién de
las tarifas que se exponen en los articulos siguientes.

Articulo 6. INFORMES sobre CIRCUNSTANCIAS URBANISTICAS: CEDULA URBANISTICA

Por la tramitacién de cédulas urbanisticas u otros informes formalizados sobre las circunstancias
urbanisticas de una determinada finca o zona del término municipal o cédulas urbanisticas, establecidas
en la normativa de ordenacion del territorio y urbanismo (cuya descripcién actual se contiene en el
articulo 9 y con los contenidos del apartado 5 del Anejo de la Ley de Cantabria 5/2022, de 15 de
julio, de ordenacién del territorio y urbanismo de Cantabria (en adelante LOTUCA.5|22), en su texto
consolidado vigente, se satisfara una CUOTA de cuarenta y cinco (45) euros, que debera ingresarse de
forma previa a la solicitud de la CEDULA, adjuntandose resguardo de su pago con la solicitud.

Por la expedicidon de consultas previas, certificados o cualquier otro tipo de informe urbanistico,
se satisfara una CUOTA de treinta y cinco (35) euros, que debera ingresarse de forma previa a la
solicitud de la consulta, certificado o informe, adjuntandose resguardo de su pago con la solicitud.

Articulo 7. DECLARACIONES de RUINA

Por la tramitacion completa, desde su incoacidn hasta su resolucidn final, de los expedientes
de declaracién de ruina se satisfara una CUOTA de trescientos treinta y seis (336) euros.

Articulo 8. LICENCIAS de PARCELACION

Por la tramitacion completa de un expediente de parcelacién de acuerdo con lo establecido
en el Plan General de Ordenacion Urbana de SANTONA (en adelante PGS) y en la normativa
de ordenacion territorial y urbanismo se satisfara una CUOTA de cuarenta (40) euros por cada
una de las fincas resultantes de la divisidn parcelaria, con un minimo de ochenta (80) euros.

CVE-2025-6225

P4g. 24409

boc.cantabria.es

2/6




Boletin Oficial de Cantabria

JUEVES, 17 DE JULIO DE 2025 - BOC NUM. 137

Articulo 9. EXPROPIACIONES

Por la tramitacion de cada expediente de expropiacion de bienes y derechos a favor de
particulares se satisfara la CUOTA que resulte de la aplicacion de las tarifas de la siguiente
relacion sobre el valor expropiatorio total, estableciéndose, en todo caso, una CUOTA minima
de seiscientos (600) euros.

Hasta 10.000 metros cuadrados 0,75 %
Exceso sobre 10.000 metros cuadrados 0,50 %

En el caso de que los terrenos afectados por la expropiacion estén edificados, se multiplicara
el resultado de la aplicacion de los porcentajes y cuotas minimas anteriores por el factor 1,40.

Articulo 10. LICENCIA de OBRAS y OTRAS ACTUACIONES

Por cada licencia municipal de obras (LMO) o declaracion responsable o comunicacion de
obras que se tramite de acuerdo con lo establecido en el PGS y en la normativa de ordenacion
territorial y urbanismo se satisfara la CUOTA derivada de aplicar los tipos de gravamen que se
indican a continuacién a la base imponible, calculada segun el articulo 17.2 de esta Ordenanza
con una CUOTA minima, en todo caso, de cincuenta (50) euros.

Hasta 10.000 euros 2,20 %
Desde 10.001 hasta 100.000 euros 3,00 %
A partir de 100.001 euros 3,85 %

Por cada licencia, declaracion responsable o comunicacion por otro tipo de actuaciones
urbanisticas, relacionadas con las actuaciones que se indican a continuacion, se satisfara una
CUOTA de CIEN (100) euros:

Vallado de obras, solares y cualquier otro terreno, construccién o instalaciéon
Sondeos de terrenos

Apertura de zanjas y catas

Instalaciones de maquinaria, andamiajes y apeos, incluso griuas de obra
Implantacién de casetas prefabricadas o similares

Cualquier otra instalacidon de caracter provisional

Todo ello sin perjuicio de las tasas que corresponda satisfacer, en su caso, de acuerdo con
las Ordenanzas reguladoras de las Tasas por la utilizacidn privativa o aprovechamiento especial
del dominio publico local.

Articulo 11. MODIFICACION de ACTUACIONES SOMETIDAS a la TASA

Las actuaciones que modifiquen otras licencias, declaraciones responsables o comunicaciones
concedidas o realizadas anteriormente se consideraran, a los efectos de esta tasa, como
nuevas licencias, declaraciones responsables o comunicaciones que tributaran por las tarifas
correspondientes al tipo de obras a realizar y a la superficie afectada por las mismas.

Articulo 12. ACTUACIONES de PRIMERA OCUPACION

Por cada licencia de primera ocupacion (LPO) o declaracion responsable o comunicacion que
se tramite de acuerdo con lo establecido en el PGS y/o en la normativa de ordenacion territorial
y urbanismo y en las Ordenanzas municipales al respecto, se satisfara la CUOTA resultante de

CVE-2025-6225

P4g. 24410

boc.cantabria.es

3/6




Boletin Oficial de Cantabria

JUEVES, 17 DE JULIO DE 2025 - BOC NUM. 137

aplicar un tipo de gravamen del 0,25 % a la base imponible calculada segun el articulo 17.2 de
esta Ordenanza, con una CUOTA minima, en todo caso, de cien (100) euros.

Articulo 13. LICENCIA de ACTIVIDAD y LICENCIA de APERTURA

Por cada licencia de actividad (LAC) que se tramite sujeta a autorizacion o control previo,
de acuerdo con la normativa de ordenacion territorial y urbanismo, se satisfara la CUOTA que
resulte de aplicar, un tipo de gravamen de 4 euros por metro cuadrado a la superficie Util del
local afectado, con una CUOTA minima, en todo caso, de trescientos (300) euros.

Por cada licencia de apertura (LAP), declaracion responsable o comunicacion de una actividad
inocua de acuerdo con la normativa de ordenacion territorial y urbanismo, se satisfara la CUOTA
que resulte de aplicar un tipo de gravamen de 2,50 euros por metro cuadrado a la superficie
util del local afectado, con una CUOTA minima, en todo caso, de doscientos (200) euros.

Cuando en una actividad, se solicite una nueva licencia de apertura (LAP), declaracion
responsable o comunicacién de Instalaciones o de cambio de titularidad que modifique el
contenido material autorizado en otra previamente concedida, declarada o comunicada, sin
que pierda por ello aquella condicion, se satisfarad una cuota fija de 200 euros en el caso de
actividades inocuas y 300 en el de actividades sometidas a autorizacion o control previo.

Articulo 14. USOS PROVISIONALES

Por cada licencia tramitada para la autorizacion de usos y obras justificadas de caracter
provisional de acuerdo con la normativa de ordenacidn territorial y urbanismo, se satisfara una
CUOTA resultante de minorar en un 75 por ciento la que hubiere correspondido por aplicacién
de los articulos anteriores, con un minimo de cien (100) euros.

Articulo 15. REHABILITACION de LICENCIAS

Cuando se solicite la rehabilitacion de una licencia previamente concedida y ya caducada,
se satisfara una cuota equivalente al 25 por 100 de la que hubiere correspondido abonar por
aquella con la Ordenanza vigente.

Articulo 16. BENEFICIOS FISCALES

No se concederdn mas exenciones o bonificaciones que las expresamente previstas en las
leyes o las derivadas de la aplicacion de los tratados internacionales.

Articulo 17. TRAMITACION de LICENCIAS de OBRA, DECLARACIONES RESPONSABLES y
COMUNICACIONES

Las Tasas por Prestacion de Servicios Urbanisticos se exigiran mediante liquidacion
practicada por la Administracién Municipal, con las excepciones previstas en el articulo 6.

La base imponible de la tasa esta constituida por el coste real y efectivo de la construccién,
instalacion u obra, y se entiende por tal, a estos efectos, el coste de ejecucién material de
aquella.

No forman parte de la base imponible el Impuesto sobre el Valor Afadido y demas impuestos
andlogos propios de regimenes especiales, las tasas, precios publicos y demas prestaciones
patrimoniales de caracter publico local relacionadas, en su caso, con la construccién, instalacion
u obra, ni tampoco los honorarios de profesionales, el beneficio empresarial del contratista ni
cualquier otro concepto que no integre, estrictamente, el coste de ejecucién material.

CVE-2025-6225

P4g. 24411

boc.cantabria.es

4/6




Boletin Oficial de Cantabria

JUEVES, 17 DE JULIO DE 2025 - BOC NUM. 137

Articulo 18. TRAMITACION de RESTANTES AUTORIZACIONES

Cuando los servicios municipales comprueben que se ha realizado una construccion,
instalacion u obra o se estd ejerciendo una actividad sin obtener las preceptivas licencias
o sin la correspondiente declaracién responsable o comunicacién, se considerara el acto de
comprobacién como la iniciacion del correspondiente expediente, con obligacién del sujeto
pasivo de abonar la TASA establecida, sin perjuicio de la imposicién de la sancidon que
corresponda por la infraccidon urbanistica cometida o de la adopcion de las medidas necesarias
para el adecuado desarrollo de las determinaciones del PGS.

Articulo 19. DENEGACION y DESESTIMIENTO de LICENCIA

Cuando, realizados todos los tramites previstos en la Ordenanza de Tramitacidn de Licencias
y Control Urbanistico la resolucion recaida sobre la prestacion del servicio urbanistico sea
denegatoria, la CUOTA a satisfacer se reducira al setenta y cinco (75) por ciento de la que
hubiere correspondido segun los articulos anteriores.

Igualmente, en el supuesto de que el interesado desista de la solicitud formulada antes de
que se dicte la oportuna resolucién o de que se complete la actividad municipal requerida, se
reducira la cantidad a abonar al veinticinco (25) por ciento de la CUOTA que hubiere resultado
seguln el apartado 1 de este articulo.

Se entendera que el interesado ha desistido de su solicitud, aunque no lo haya efectuado
expresamente, cuando no aporte, en el plazo concedido, la documentacion que, necesariamente,
debe acompafiar a aquella y que le ha sido requerida por la administracion municipal, asi como
en todos aquellos casos en los que tenga que ser archivado el expediente por deficiencias en
la actuacion de dicho interesado.

Articulo 20. DECLARACIONES RESPONSABLES y COMUNICACIONES

A las actuaciones urbanisticas que requieran declaracion responsable o comunicacioén, a los
efectos de la liquidacion de la TASA, les resultara aplicable, en su caso, lo establecido en los
articulos 17 y 18 de esta Ordenanza.

Articulo 21. OTROS GASTOS

La liquidacion o liquidaciones que resulten de la aplicacion de los articulos anteriores son
absolutamente independientes del pago, que debera realizar el promotor del expediente, del
importe de los anuncios que, con caracter obligatorio, establezca la legislacién urbanistica o de
procedimiento administrativo.

Articulo 22. INFRACCIONES y SANCIONES TRIBUTARIAS

En todo lo relativo a la calificacidn de las infracciones tributarias, asi como de las sanciones
que a las mismas correspondan en cada caso, se estara a lo dispuesto en la Ley General
Tributaria, asi como en las disposiciones dictadas para su desarrollo, conforme se establece en
el texto refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales.

Las infracciones simples se sancionaran con multa pecuniaria fija graduada en atencion al
cumplimiento espontaneo de las obligaciones o deberes formales, el retraso en el mismo y la
trascendencia para la eficacia de la gestion tributaria de los datos, informaciones o antecedentes
no facilitados a la administracion municipal, la desatencion de los requerimientos efectuados
por la inspeccion de tributos municipal, sera sancionada con multa de sesenta (60) euros.

La desatencidn, en cualquiera de sus extremos, de los requerimientos efectuados por la
Inspeccidn de Tributos Municipal sera sancionada con multa de sesenta (60) euros.

CVE-2025-6225

Pag. 24412

boc.cantabria.es

5/6




Boletin Oficial de Cantabria

JUEVES, 17 DE JULIO DE 2025 - BOC NUM. 137

Las infracciones graves se sancionaran con multa pecuniaria proporcional minima del
cincuenta (50) por ciento de la deuda tributaria con caracter general, que se incrementara de
acuerdo con la siguiente graduacion:

Comision repetida de infracciones tributarias 20 puntos
Resistencia, negativa y obstrucciéon a la accion investigadora de la administracién 20 puntos

Ocultacién, mediante la falta de presentacion de facturas o declaraciones de deuda 10
puntos

La cuantia de las sanciones por infracciones tributarias graves se reducira en un treinta (30)
por ciento cuando el sujeto infractor o, en su caso, el responsable, manifieste su conformidad
con la propuesta de regulacién que se le formule.

DISPOSICION FINAL

La presente modificacidon entrara en vigor desde el dia siguiente a su publicacion integra
en el Boletin Oficial de Cantabria, una vez aprobada definitivamente, y seréd de aplicacion a
todas las solicitudes y declaraciones responsables o comunicaciones objeto de esta Ordenanza
presentadas a partir de la fecha de su entrada en vigor, y seguira en vigor hasta que se
acuerde su derogacion o modificacién expresa.

Santofia, 8 de julio de 2025.
El alcalde,

Jesus Gullart Fernandez.
2025/6225

CVE-2025-6225

Pag. 24413

boc.cantabria.es

6/6




	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	CVE-2025-6210	Decreto 48/2025, de 10 de julio, por el que se modifica el Decreto 76/2019, de 23 de mayo, por el que se aprueba el Reglamento sobre Organización y Funcionamiento del Consejo de Diálogo Social de Cantabria.
	Ayuntamiento de Arnuero
	CVE-2025-6247	Aprobación definitiva de la Ordenanza reguladora del Estacionamiento Limitado en la Vía y Espacios Públicos. Expediente 1329/2024.

	Ayuntamiento de Molledo
	CVE-2025-6233	Aprobación definitiva de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por expedición de licencias y autorizaciones urbanísticas.

	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2025-6225	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza reguladora de la Tasa por la Prestación de Servicios Urbanísticos. Expediente 2025/1476.



	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Bareyo
	CVE-2025-6242	Resolución de delegación de funciones de la Alcaldía.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2025-6226	Decreto de Alcaldía 2534/2025, de 11 de julio de 2025, de delegación especial para autorización de matrimonio civil. Expediente 10287/2025.
	CVE-2025-6243	Decreto de Alcaldía 2560/2025, de 11 de julio de 2025, de delegación especial para autorización de matrimonio civil. Expediente 603/2025.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Salud
	CVE-2025-6211	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Facultativa/Facultati
	CVE-2025-6212	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Facultativa/Facultati
	CVE-2025-6213	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Facultativa/Facultati
	CVE-2025-6214	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Facultativa/Facultati
	CVE-2025-6215	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Facultativa/Facultati
	CVE-2025-6216	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Facultativa/Facultati
	CVE-2025-6218	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Facultativa/Facultati
	CVE-2025-6219	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Grupo Gestión de la F
	CVE-2025-6220	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Grupo Técnico de la F
	CVE-2025-6221	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Titulado/a Superior-I

	Universidad de Cantabria
	CVE-2025-6240	Resolución Rectoral (R.R. 870/25), por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso en la Escala de Auxiliares Técnicos de Biblioteca, Subgrupo C1, por el turno de promoción interna.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2025-6223	Bases y convocatoria que han de regir las pruebas selectivas para la cobertura de 4 plazas de Administrativo de Administración General, Servicios Económicos, por el sistema de concurso-oposición, turno de promoción interna. Expediente 981/20
	CVE-2025-6227	Bases y convocatoria que han de regir el proceso selectivo para la contratación mediante contrato de relevo por jubilación parcial, de un Trabajador Social supervisor, personal laboral, por el sistema de oposición, turno libre, y creación de


	2.3. Otros
	Consejería de Salud
	CVE-2025-6244	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a la Resolución de corrección de errores de la lista de selección de personal estatutario temporal en la categoría de Celador.

	Ayuntamiento de Santiurde de Toranzo
	CVE-2025-6248	Aprobación de la Oferta de Empleo Público de 2025.



	3. Contratación Administrativa
	Junta Vecinal de San Sebastián de Garabandal
	CVE-2025-6222	Anuncio de enajenación, mediante subasta, de un permiso de caza en la Reserva Regional de caza Saja, para la temporada 2025-2026, en el término municipal de Rionansa.


	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-6234	Aprobación del Plan Económico-Financiero para 2025 y 2026. Expediente 2025/4851Q.

	Mancomunidad de Municipios del Alto Asón
	CVE-2025-6239	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025, bases de ejecución y plantilla de personal.

	Mancomunidad Valles de San Vicente
	CVE-2025-6238	Exposición pública de la cuenta general de 2024. Expediente 75/2025.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Cabezón de Liébana
	CVE-2025-6245	Aprobación, exposición pública de los padrones fiscales y las liquidaciones integrantes del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústicas y Urbana de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 250/2025.

	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2025-6204	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público del Servicio de Comida a Domicilio del mes de junio de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.
	CVE-2025-6206	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público del Servicio de Atención Domiciliaria del mes de junio de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.
	CVE-2025-6207	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público del Servicio de Guardería en Centros Públicos Escolares por el Servicio Complementario de Aula de Dos Años del mes de junio de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Ramales de la Victoria
	CVE-2025-6249	Aprobación, exposición pública del padrón de las Tasas de Agua, Basura, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del segundo trimestre de 2025, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2025-6224	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de las Tasas por Suministro de Agua Potable, Servicio de Alcantarillado y Servicio de Recogida Domiciliaria de Basuras correspondiente al segundo trimestre de 2025, y apertura del período volu

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-6236	Aprobación, exposición pública del padrón-lista cobratoria del Precio Público por la prestación del servicio de Comida a Domicilio del mes de mayo de 2025, y apertura del período voluntario de cobro.
	CVE-2025-6237	Aprobación, exposición pública del padrón-lista cobratoria del Precio Público por la prestación del Servicio de Ayuda a Domicilio del mes de mayo de 2025, y apertura del período voluntario de cobro.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2025-6217	Bases reguladoras de la convocatoria de subvenciones, en concurrencia competitiva, a Asociaciones y ONGs durante 2025. Expediente 2025/1509.
	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2025-6230	Bases reguladoras para la concesión de ayudas para la adquisición de material escolar para los alumnos de Educación Infantil de primer ciclo: 2 años y de segundo ciclo: 3, 4 y 5 años, para el curso escolar 2025-2026. Expediente 19/2000/2025.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-6209	Información pública de expediente de solicitud de autorización para reforma y cambio de uso a vivienda en El Monte, en el municipio de Medio Cudeyo. Expediente 316316.

	Ayuntamiento de Arnuero
	CVE-2025-6192	Aprobación definitiva del Proyecto de Urbanización de la Unidad de Actuación 3, en Isla.
	CVE-2025-6229	Acuerdo del Pleno de 9 de julio de 2025, de aprobación del criterio interpretativo número 4 del Plan General de Ordenación Urbana, en relación con las viviendas de uso turístico. Expediente 682/2025.

	Ayuntamiento de Penagos
	CVE-2025-6231	Información pública del expediente de solicitud de licencia para construcción de taller de reparación de vehículos con punto de recarga eléctrica.

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2025-5656	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar aislada en el lugar Monte de Abajo - La Veguilla, parcelas con referencias catastrales 39060A022002790000FA y 39060A022000360000FM. Expediente 3141/2024.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2025-5806	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar en calle Madrid 21-35, Suances. Expediente 2021/141.

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2025-4678	Concesión de licencia de primera ocupación para el proyecto de reforma y ampliación de cuadra para cambio de uso a vivienda vacacional en Prellezo. Expediente 130/2025.




		Gobierno de Cantabria
	2025-07-16T07:56:06+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




